РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«С9 » а 2025 г. г. Набережные Челны №Ш

Об утверждении тарифа на услуги,
оказываемых МБДОУ - детский сад «Петушок»
Тукаевского муниципального района РТ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 29 п. 20 Устава муниципального образования «Тукаевский
муниципальный район» Республика Татарстан, Постановлением
Исполнительного комитета Тукаевского муниципального района РТ от
10.01.2017 №4 «Об утверждении положения о порядке расчета тарифов на
услуги муниципальных образовательных организаций»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прейскурант цен на оказание платных услуг, оказываемых
МБДОУ - детский сад «Петушок» Тукаевского муниципального района РТ,
согласно приложению №1.

2. Утвердить расчет стоимости услуг, добавленных в прейскурант
платных услуг, оказываемых МБДОУ - детский сад «Петушок» Тукаевского
муниципального района РТ, согласно приложению №2.

3. Действие постановления распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 октября 2025 года.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Тукаевского муниципального района РТ и на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан.

5. Постановление Исполнительного комитета Тукаевского
муниципального района РТ от 11.12.2024 № 5533 признать утратившим силу.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника МКУ «Управление образования Тукаевского муниципального
района РТ» Э.Р. Низамиеву.

Руководитель
Исполнительного комите Л.Н. Маняпов

Приложение № 1 к постановлению
Исполнительного комитета
муниципального района
от « » -/Z 2025г.
№ JZ/Z

Прейскурант

цен на оказание платных услуг по МБДОУ - детский сад «Петушок»
Тукаевского муниципального района РТ на одного воспитанника

с 01.10.2025 года

№ п/п Наименование услуги Стоимость
услуги (руб.)

Продолжительность
предоставления

услуги
1 «Знайка» 600,00 1 раз в месяц

(4 занятия)
2 «Танцевалочка» 500,00 1 раз в месяц

(4 занятия)

с 01.01.2026 года
№ п/п Наименование услуги Стоимость

услуги (руб.)
Продолжительность

предоставления
услуги

1 «Знайка» 650,00 1 раз в месяц
(4 занятия)

2 «Танцевалочка» 550,00 1 раз в месяц
(4 занятия)

Заведующий МБДОУ - детский сад «Петушок»
Тукаевского муниципального района РТ ____

Заместитель руководителя МБУ «ЦОБиКУ» _

Приложение
к прейскуранту цен на оказание платных услуг
МБДОУ - детский сад «Петушок»
Тукаевского муниципального района РТ

1. «Знайка» - программа направлена на обеспечение формирования
готовности к обучению в начальной школе у будущего школьника, развитие тех
интеллектуальных качеств, творческих способностей и свойств личности,
которые обеспечивают успешность адаптации первоклассника к учебе и
формируют положительное отношение к школе.

Данная услуга предоставляется детям в возрасте от 5 до 7 лет, площадь
кабинета 29,8 кв.м., количество детей - 9. Один раз в неделю.

2. «Танцевалочка» - программа ставит своей целью приобщить детей к
танцевальному искусству, выявить и раскрыть творческие способности ребенка
посредством хореографического искусства.

Данная услуга предоставляется детям в возрасте от 4 до 7 лет, площадь
кабинета 56,0 кв.м., количество детей - 16. Один раз в неделю.

айфуллина
Заведующий МБДОУ - детский сад «Петушок
Тукаевского муниципального района РТ ___

Приложение №2 к постановлению
Исполнительного комитета
Тукаевского
муниципального района
от« » уУ 2025 г.
№ JZ/Z

Анализ расчета стоимости услуги в МБДОУ - детский сад «Петушок» Тукаевского
муниципального района РТ

«Знайка»____________________________________________________________ Группа 9 чел.
Наименование Сумма, руб Примечание

Затраты по содержанию имущества:

в год: 1 489 715,18
фактический расход за 2024 год (по
КОСГУ 223,225)

в месяц: 124 142,93
площадь здания (общая кв.м) 1 683,50

затраты на 1 кв.м. 73,74
(124142,93 руб.в месяц/1683,50
кв.м.)

площадь, используемая для услуги, кв.м. 29,80
затраты на используемую площадь в
месяц 2 197,48 (73,74 руб.*29,8 кв.м.)
доля затрат по содержанию имущества
на 1 ребенка 244,16 (3672,30 руб./9 дет.)
Заработная плата
средняя заработная плата пед.работника 41 412,06 (36 час.*4 нед.= 144 час.)

заработная плата на 8 ч. 2 300,67
(41412,0 руб./144 час =287,58
руб.*8 час.)

начисления 694,80 30,20%
всего заработная плата пед.работника 2 995,47

доля на АУП и обслуживающий
персонал 899,55

(з/плата АУП 10,0% от
пед.персонала+обслуж.персонал
2995,47* 10%+600 руб.)

Итого: 3 895,02

Всего затраты: 6 092,50
(содержание
имущества+заработная плата)

потребительские услуги (группа) 9,00
стоимость услуги на 1 чел. 676,94 (6092,50 руб./9 чел.)
предлагаемая цена с учетом спроса и
предложения 600,00
цена/убыток -76,94 (600-676,94)
Рекомендуемая цена 600,00
в т.ч.на:
заработную плату, с начислениями 450,00
прочие расходы 150,00

Приложение №2 к постановлению
Исполнительного комитета
Тукаевского
муниципального района
от« » // 2025 г.
№ Ж//

Анализ расчета стоимости услуги в МБДОУ - детский сад «Петушок» Тукаевского
муниципального района РТ

«Танцевалочка»_____________________________________________________ Группа 16 чел.
Наименование Сумма, руб Примечание

Затраты по содержанию имущества:

в год: 1 489 715,18
фактический расход за 2024 год (по
КОСГУ 223,225)

в месяц: 124 142,93
площадь здания (общая кв.м) 1 683,50

затраты на 1 кв.м. 73,74
(124142,93 руб.в месяц/1683,50
кв.м.)

площадь, используемая для услуги, кв.м. 56,00
затраты на используемую площадь в
месяц 4 129,49 (73,74 руб.*56,0 кв.м.)
доля затрат по содержанию имущества
на 1 ребенка 258,09 (4129,49 руб./16 дет.)
Заработная плата L

средняя заработная плата пед.работника 41 412,06 (36 час.*4 нед.= 144 час.)

заработная плата на 8 ч. 2 300,67
(41412,0 руб./144 час.-287,58
руб.*8 час.)

начисления 694,80 30,20%
всего заработная плата пед.работника 2 995,47

доля на АУП и обслуживающий
персонал 799,55

(з/плата АУП 10,0% от
пед.персонала+обслуж.персонал
2995,47* 10%+500 руб.)

Итого: 3 795,02

Всего затраты: 7 924,51
(содержание
имущества+заработная плата)

потребительские услуги (группа) 16,00
стоимость услуги на 1 чел. 495,28 (7924,51 руб./16 чел.)
предлагаемая цена с учетом спроса и
предложения 500,00
цена/убыток 4,72 (500-495,28)
Рекомендуемая цена 500,00
в т.ч.на:
заработную плату, с начислениями 375,00
прочие расходы 125,00

Приложение №2 к постановлению
Исполнительного комитета
Тукаевского
муниципального района
от « /У » //2025 г.
№

Анализ расчета стоимости услуги в МБДОУ - детский сад «Петушок» Тукаевского
муниципального района РТ

«Знайка»____________________________________________________________ Группа 9 чел.
Наименование Сумма, руб Примечание

Затраты по содержанию имущества:

в год: 1 489 715,18
фактический расход за 2024 год (по
КОСГУ 223,225)

в месяц: 124 142,93
площадь здания (общая кв.м) 1 683,50

затраты на 1 кв.м. 73,74
(124142,93 руб.в месяц/1683,50
кв.м.)

площадь, используемая для услуги, кв.м. 29,80
затраты на используемую площадь в
месяц 2 197,48 (73,74 руб.*29,8 кв.м.)
доля затрат по содержанию имущества
на 1 ребенка 244,16 (3672,30 руб./9 дет.)
Заработная плата
средняя заработная плата пед.работника 41 412,06 (36 час.*4 нед.= 144 час.)

заработная плата на 8 ч. 2 300,67
(41412,0 руб./144 час.=287,58
руб.*8 час.)

начисления 694,80 30,20%
всего заработная плата пед.работника 2 995,47 -

доля на АУП и обслуживающий
персонал 949,55

(з/плата АУП 10,0% от
пед.персонала+обслуж.персонал
2995,47* 10%+650 руб.)

Итого: 3 945,02

Всего затраты: 6 142,50
(содержание
имущества+заработная плата)

потребительские услуги (группа) 9,00
стоимость услуги на 1 чел. 682,50 (6142,50 руб./9 чел.)
предлагаемая цена с учетом спроса и
предложения 650,00 -

цена/убыток -32,50 (650-682,50)
Рекомендуемая цена 650,00
в т.ч.на:
заработную плату, с начислениями 487,50
прочие расходы 162,50

Приложение №2 к постановлению
Исполнительного комитета
Тукаевского
муниципального района
от« » /У 2025 г.
№ JfJ/

Анализ расчета стоимости услуги в МБДОУ - детский сад «Петушок» Тукаевского
муниципального района РТ

«Танцевалочка»_____________________ ____________ ___________________ Группа 16 чел.
Наименование Сумма, руб Примечание

Затраты по содержанию имущества:

в год: 1 489 715,18
фактический расход за 2024 год (по
КОСГУ 223,225)

в месяц: 124 142,93
площадь здания (общая кв.м) 1 683,50

затраты на 1 кв.м. 73,74
(124142,93 руб.в месяц/1683,50
кв.м.)

площадь, используемая для услуги, кв.м. 56,00
затраты на используемую площадь в
месяц 4 129,49

л
(73,74 руб.*56,0 кв.м.)

доля затрат по содержанию имущества
на 1 ребенка 258,09 (4129,49 руб./16 дет.)
Заработная плата С

средняя заработная плата пед.работника 41 412,06 (36 час.*4 нед.= 144 час.)

заработная плата на 8 ч. 2 300,67
(41412,0 руб./144 час.=287,58
руб.*8 час.)

начисления 694,80 30,20%
всего заработная плата пед.работника 2 995,47

доля на АУП и обслуживающий
персонал 849,55

(з/плата АУП 10,0% от
пед.персонала+обслуж.персонал
2995,47* 10%+5500 руб.)

Итого: 3 845,02

Всего затраты: 7 974,51
(содержание
имущества+заработная плата)

потребительские услуги (группа) 16,00
стоимость услуги на 1 чел. 498,41 (7974,51 руб./16чел.)
предлагаемая цена с учетом спроса и
предложения 550,00
цена/убыток 51,59 (550-498,41)
Рекомендуемая цена 550,00
в т.ч.на:
заработную плату, с начислениями 412,50
прочие расходы 137,50